
令和４年９月３０日

報道各位

函館アイヌ協会

会長 荒城 元康

イチャルパの開催に伴う報道について（依頼）

日頃より，函館アイヌ協会の活動につきまして，ご協力を賜り誠にありがとう

ございます。

さて，当協会におきまして，市立函館博物館で保管されているアイヌ遺骨の慰

霊およびアイヌ文化の振興を図るため，別添のとおり，第７回「イチャルパ」を

開催いたします。

つきましては，報道方ご協力を賜わりますよう，お願い申し上げます。

連 絡 先

市立函館博物館

担 当 奥野 進

電 話 0138-23-5480





令和４年９月３０日

報道各位

函館アイヌ協会

会長 荒城 元康

第７回函館イチャルパの開催のご案内

日頃より，函館アイヌ協会の活動につきまして，ご協力を賜り誠にありがとう

ございます。

さて，当協会におきまして，市立函館博物館で保管されているアイヌ遺骨の慰

霊およびアイヌ文化の振興を図るため，下記のとおり，第７回「イチャルパ」を

開催いたしますので，ご多忙中とは存じますが，ご参加いただける方は，下記連

絡先まで，ご連絡くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日 時 令和４年１０月８日（土） １３時～１５時

２．場 所 函館公園（函館市青柳町１７番地）、市立函館博物館横広場

３．主 催 函館アイヌ協会

４．後 援 函館市 函館市教育委員会

連 絡 先

市立函館博物館

担当 奥野 進

電 話 0138-23-5480






	イチャルパ報道依頼
	イチャルパの開催案内（報道依頼）
	イチャルパ2022チラシ

